

دیدارهای ظریف با جان کری خبرساز شده است

یک قاب تکراری

زمانی که محمدجوادظریف راامیر کبیر ایران وظریفالدوله وظریفالممالک می خواندندو عده‌ای از شوق توافق هسته‌ای بر جام به خیابان‌ها ریختندوزدندو رقصیدند، چشم‌ها پر بود از قاب‌های این چینی که این دومر د یعنی ظریف و جان کری رادر حالی که به‌رووی هم لبخند می‌زند یا دست یکدیگر را به گرمی می‌فشرند، نشان می‌داد. ترامپ که آمد همه این قاب عکسهای خندان دوستانه را شکست. کری اما اخیرا خبر داده که در پشت پرده دور از چشم دور بین‌ها، او و ظریف این قاب‌های دونفره را همچنان تکرار می‌کنند.



محبوبه ولی، روزنامه‌نگار

هر چقدر که ظریف و پمپئو حرف هم‌رانی فهمندظاهر اظریف و کری حرف هم‌رامی فهمند. کری حتی بارها لب به تحسین وزیر خارجه ایران گشوده و او را مذاکره‌کننده‌ای سرسخت، حرفه‌ای، میهن پرست و مورد احترام خوانده است. حالا هر دو آنها یک هدف مشترک دارند و آن راندن ترامپ از کاخ ریاست جمهوری آمریکاست. ظریف می‌خواهد ترامپ برود چون نمره سالها مذاکره و اعتباری که به پای آن گذاشته را پاره کرده و کری هم می‌خواهد او را از کاخ سفید بیرون کند چون اساسا آمریکا هم مثل بسیاری دیگر از کشورهای جهان در گیر مناقشه دو گروه سیاسی مخالف است که دعواهایی از نوع بالادهی و پایین‌دهی در سیاست خود دارند.

حالا این دو یعنی وزیر خارجه فعلی ایران و وزیر خارجه سابق آمریکا می‌خواهند ببینند برای رسیدن به این هدف مشترک هر یک چه کمکی می‌تواند به دیگری بکند. کری روز پنجشنبه در یک مصاحبه رادیویی گفته که در دو سال اخیر

پس از ترک کاخ سفید، سه چهار بار در تروژ، مونیخ و نشست‌های بین‌المللی دیگر با ظریف دیدار کرده است. او ادامه داده که کارش در این دیدارها مشاوره دادن به جوادظریف برای مواجهه با سیاست خارجی دونالد ترامپ نبوده است، بلکه خواسته متوجه شود که ایران ممکن است چه کاری برای بهبود مناسبات منطقه انجام دهد؟ بحران یمن چطور حل می‌شود و برای صلح در سوریه چه کار خواهند کرد؟ او اما صادقانه این را هم اعتراف کرده که به ایرانی‌ها گفته است، تا پایان دوره ترامپ و روی کار آمدن یک رئیس جمهور دموکرات دیگر منتظر بمانند و بعد هم این گفته خود را این‌طور توجیه کرده که «فکر می‌کنم همه در جهان درباره پایان دوران ریاست جمهوری ترامپ صحبت می‌کنند.»

کری متهم به نقض لوگان است مصاحبه جان کری انگشت اتهام بسیاری را به سویش نشانه رفته است. واکنش‌ها در آمریکا به این اظهارات او حاکی از این است که او ممکن است حتی به نقض قانون لوگان متهم شود. بر اساس این

قانون که مصوب ۱۷۹۹ میلادی در آمریکاست، اگر یک شهروند آمریکایی به طور مستقیم به یک دولت خارجی در ارتباط با اختلافات و مناقشات با آمریکا نامه بنویسد، مرتکب جرم شده است.

خوب جان کری در حال حاضر دیگر مسئولیتی در دولت آمریکا ندارد و با یکی از بالاترین مقامات ایرانی نیز بدون اجازه از دولت آمریکا، دیدار کرده و خشم جمهوری خواهانی مانند تام کاتن، سناتور جمهوری خواه آمریکا را تا جایی برانگیخته که قانون لوگان را «احقانه و بی‌تاثیر» عنوان کند. کسانی که از این دیدارهای پشت پرده کری با وزیر خارجه ایران عصبانی شده‌اند، پرشمارند؛ آنها رفتار او را «دیپلماسی موزای» درباره ایران، «شرم‌آور» و غیرقانونی خوانده‌اند و حتی داد «آری فلیشر»، سخنگوی کاخ سفید هم درآمده و گفته است: «جان کری درباره اینکه ایران چگونه به اقدامات دونالد ترامپ واکنش نشان دهد، به آن‌ها مشاوره می‌دهد؛ این توطئه آمیز است.»

اما عصبانی‌ترین فرد از این دیپلماسی یواشکی را می‌توان گفت دونالد ترامپ است. او عصبانیت

مصاحبه جان کری انگشت اتهام بسیاری را به سویش نشانه رفته است. واکنش‌ها در آمریکا به اظهارات او حاکی از این است که او ممکن است حتی به نقض قانون لوگان متهم شود

خود را در پیام توییتری اش اعلام کرد و نوشت: «جان کری دیدارهای غیرقانونی با دولت متخاصم ایران داشته است که تنها به کار فوق‌العاده مالطه وارد کرده و به زبان مردم آمریکا است. او به آن‌ها گفته که تا پایان مدت ریاست جمهوری ترامپ صبر کنند. آیا اقداماتش را تحت قانون ثبت عوامل خارجی ثبت کرده است؟»

کری اما در دفاع از خودش گفته است: «همه وزرای خارجه سابق به دیدار با رهبران خارجی ادامه می‌دهند، به کنفرانس‌های امنیتی می‌روند و به سراسر جهان سفر می‌کنند. همه ما این کار را انجام می‌دهیم و همه ما در باره وضعیت امور با جهان گفت‌وگو می‌کنیم تا بتوانیم آنان را در ک کنیم.»

تحمل تشنگی به امید سراب

تا اینجا کار دعوامیان دو قدرت سیاسی در آمریکا یعنی دموکراتها و جمهوری خواهان است. اما سوی دیگر این ماجرا ظریف و دستگاه دیپلماسی ایران است که تمام راه‌های پشت و روی پرده را میروند تا شاید بتوانند بر جامی که تا چندی پیش از آن به عنوان بزرگترین دستاورد دیپلماسی ایران یاد میشد را حفظ کنند.

خاویر سولانا، مذاکره‌کننده پیشین هسته‌ای و دبیر کل اسبق ناتو به تازگی با بیان اینکه اروپا هیچ چاره‌ای جز اطاعت از تحریم‌های آمریکا ندارد، گفته است: «قدرت آمریکا امروز قدرت نظامی نیست بلکه دلار است. آنها شما را به زور سر جایتان می‌نشانند. نفوذ مالی بین‌المللی آمریکا به این معنی است که اقدامات اروپا برای دور زدن تحریم‌ها محکوم به شکست است.» در داخل ایران نیز تعداد کسانی که مانند خاویر سولانا فکر می‌کنند کم نیست. چنین نگاهی این باور را ایجاد می‌کند که راه عبور از شرایط فعلی نه از اروپا و هیچ کشور دیگر بلکه همچنان از آمریکا میگذرد و شاید این راه این باشد که دست در دست جبهه مخالف ترامپ بگذاریم

و وارد بازی آنها شویم.

منظره‌های پر حاشیه هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ در دوران مبارزات انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا نشان می‌داد که ترامپ مخالفان سرسختی در جناح رقیبش دارد، اکنون نیز موضوع استیضاح او مطرح شده و کشورهایی مانند ایران که زهر نیش تصمیمات ترامپ در جانشان نشسته، بی‌صبرانه منتظر کامیابی دموکراتها در استیضاح او هستند. جان کری در دیدار هایش با ظریف، این امید را مطرح کرده است.

کمتر از صد روز به انتخابات میان دوره‌ای آمریکا مانده است و دموکراتها وارد شرایط سختی قرار داده‌اند. وکیل سابقش به تخلفاتی که به دستور او صورت گرفته اعتراف کرده، رئیس ستاد انتخاباتی او از ۱۸ اتهام در هشت مورد مجرم شناخته شده و استیضاح او به خبر اول بسیاری از رسانه‌ها تبدیل شده است اما اینها هیچ کدام پروسه طولانی استیضاح در آمریکا را کوتاه نمی‌کند و اگر اعضای کنگره آمریکا نیز از آن دست نمایندگانی باشند که استیضاحی را امضا کنند و بعد

در داخل ایران تعداد کسانی که مانند خاویر سولانا فکر می‌کنند کم نیست. چنین نگاهی این باور را ایجاد می‌کند که راه عبور از شرایط فعلی نه از اروپا و هیچ کشور دیگر بلکه همچنان از آمریکا می‌گذرد

امضایشان را پس بگیرند، این پروسه طولانی‌تر هم خواهد شد.

کری این راه هم گفته که ایرانی‌ها تا پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ صبر کنند. این پیشنهاد وزیر خارجه دولت اوباما در حالی است که نظر سنجی‌ها حاکی از افزایش محبوبیت ترامپ در آمریکاست. او اشتغال را افزایش داده، مالیات‌ها را کم کرده، جلوی مهاجر تنها به آمریکا را گرفته و به طور کلی اوضاع اقتصادی را بهبود بخشیده است. فروردین امسال موسسه نظر سنجی راسموسن میزان محبوبیت او در سراسر آمریکا را ۵۱ درصد اعلام کرد که این میزان به مراتب در ایالت‌هایی که به ترامپ رأی داده‌اند بیشتر است.

بر این اساس چه بسا به همان اندازه که بسیاری کشورها در جهان در انتظار پایان ترامپ هستند، مردم آمریکا در انتظار دور دوم ریاست جمهوری او باشند. از این رونمیتوان به چنین فرضیاتی امیدوار بود و به امید این سراب، تشنگی را تحمل کرد.

اما اگر این فرضیات درست از آب دربیایند و جمهوری خواهان و مخالفان ترامپ، نردبان مارپیچ و پر طول و دراز استیضاح را دو پله یکی طی کردند و ترامپ برکنار شد و آنها کرسی‌های کنگره آمریکا را نیز به دست گرفتند و حتی بر جام رادوساره احیا کردند و مدتی بعد به دنبال چرخش قدرت در آمریکا دوباره جمهوری خواهان بر سر کار آمدند، چه؟

آیا باید همیشه دست و دلمان بلزد که چه کسی راهی کاخ سفید می‌شود؟ آیا دولتمردان ایران می‌خواهند به مردم بگویند به جای اینکه امتدات به دولت و حکومت ایران باشد باید امید به این داشته باشید که پای امثال ترامپ به کاخ سفید باز نشود و اوباماها به آنجا بروند؟

روانی است و نه مسائل اقتصادی، تصریح کرد: مسلمانان شماسوزه عملیات روانی نشود. در مورد احتکار و گرانفروشی باید مقابله صورت بگیرد. اگر مسئولان اجرایی در گرانفروشی وظیفه خود را انجام نمی‌دهند، امکانات اقتدار نظام مانند بسیج و نیروهای قضایی وارد شوند و نیازها را به میان مردم بازگردانند و کالاها در اختیار مردم قرار بگیرد. نیروهای امنیتی ما و بسیج به وسط بیایند و جلوی این عملیات روانی را گرفته و نگذارند مردم اسیر شوند.

واشنگتن به دولت ایران واضح است. وی تهدید کرد: اگر نمی‌توانید شهروندی معقول باشید، بهایش را با تحریم خواهید پرداخت. وی در ادامه تهدیدش افزود که آمریکا در موقعیتی قرار دارد که می‌تواند پیام مجازاتی برای کشورهایی ارسال کند که رفتار متمدانه‌ای از خود نشان نمی‌دهند. وزیر انرژی آمریکا به تهدیدات خود پایان نداد و اظهار کرد که راه‌های بسیار گوناگونی برای اعمال مجازات وجود دارد و تحریم صنعت انرژی تنها یکی از آن‌هاست.

مهلت دو ماهه برای اجرای «منع به کارگیری باز نشستگان»

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان؛ بکارگیری بازنشستگان دولتی در جایگاه‌های روسای سه قوه، معاون اول رئیس جمهور و نواب رئیس مجلس و اعضای شورای نگهبان، وزرا و نمایندگان و معاونین رئیس جمهور بلامانع اعلام شده است. بندهای (د) و (ه) ماده ۷۱ قانون مدیریت کشوری که شامل استانداران و سفرا و معاونین وزراء است مشمول ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان می‌شود. البته در این مصوبه استثنائاتی هم برای جانبازان بالای ۵۰ درصد، آزادگان بالای ۳ سال و فرزندان شهیدان دیده شده است. سازمان‌ها و ارگانهایی که این قانون برایشان صادق است ظرف ۲ ماه باید در خصوص اجرای آن اقدام کنند و ضمانت اجرای این قانون مانند دیگر قوانین، جرم‌انگاری یا انفصال از خدمت خواهد بود.

روحانی زودتر وزرای کار و اقتصاد را معرفی کند

بهر روز نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس؛ وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اقتصاد و امور دارایی، جزء وزارتخانه‌های مهم اقتصادی کشور هستند و ضروری است که رئیس جمهور علی‌رغم آنکه سه ماه فرصت قانونی برای معرفی این دو وزیر به مجلس دارد، هر چه سریعتر این دو وزارتخانه را از بالاتکلیفی خارج و مبادرت به انتخاب وزرای پیشنهادی خود کند. استیضاح دوتن ازوزرا وقانع نشدن نمایندگان از پاسخ‌های رئیس جمهور به ۴ سوال، مسائل مهمی است که دولت باید مورد توجه و تحلیل قرار دهد. آقای روحانی حتما باید افرادی توانمند، خوش فکر و برنامه‌ریز را در این وزارتخانه‌ها به کار گیرد.

پیام سپاه به پایگاه‌هایی که در دو هزار کیلومتری ایران هستند

سردار سر لشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه؛ انتقام اخیر سپاه از تروریست‌ها پیام بسیار معناداری برای دشمنان، بویژه برقدرت‌هایی است که فکر می‌کنند می‌توانند اهداف پلید و زورگویی‌هایشان را به ماتحلیل کنند. آن‌هایی که در اطراف و در شعاع ۲ هزار کیلومتری خاک مقدس ایران، نیرو، پایگاه و تجهیزات دارند باید بدانند که همه موشک‌های سپاه پاسداران از دقت بالایی برخوردارند. امروز بر خورداری ما از انبوه موشک‌های بایرد ۲ هزار کیلومتری نقطه‌ن: توان بی‌ظنیری را به جمهوری اسلامی ایران داده‌است که ملت‌های پشتوانه این قدرت‌ها و توانمندی‌های نیروهای مومن و انقلابی بتوانند مقابل استکبار جهانی ایستادگی کنند.

واکنش دولت اقلیم کردستان

به در خواست سر لشکر باقری سخنگوی دولت اقلیم کردستان عراق با درخواست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان مبنی بر تحویل باقی‌مانده اعضای حزب منحل دموکرات کردستان به ایران مخالفت کرد. سفین ذبی، گفت: تحویل هیچ یک از اعضای احزاب معارض کردستان به ایران امکان پذیر نیست. بر اساس برخی توافق‌های این احزاب از دهه هشتاد قرن گذشته و از زمان نظام سابق در خاک کردستان و خاک عراق حضور دارند و بیش زباید از آنها پناهنده هستند بنابراین باید به توافق‌ها و قوانین بین‌المللی در رابطه با پناهنده‌ها و رفتار با آنها احترام گذاشت. اینگونه مشکلات با بمباران و عملیات نظامی حل نمی‌شوند بلکه باید با ملامت حل شوند.

اشتباه بزرگ اردوغان

روزنامه العرب نزدیک به عربستان سعودی نوشت: اشتباه رئیس جمهور ترکیه آن بود که در آغوش ولادیمیر پوتین درآمده و کلید تمام امور مربوط به سوریه، ترکیه و خاورمیانه را به او واگذار کرد. در حالی که می‌داند حزب کارگران کردستانی-ترکی که توسط رئیس جمهور روسیه علیه ترکیه به خدمت گرفته شدند، ساخته‌سازمان اطلاعاتی «ک.گ.ب.» شوروی هستند و در آینده ای نزدیک این حزب به عنوان سلاح مسکو و دمشق علیه آنکارا به خدمت گرفته می‌شوند اکنون پوتین و ایران، که دشمنی دیرینه‌ای با تاتار و عثمانی‌ها دارند، با آنکارا وارد تعامل شده و هر چه خواستند را از آن گرفتند. اردوغان باید بداند که ترکیه پس از تمام اتفاقات سوریه و با پیروزی روسیه و ایران در مقابله‌هایی که در سوریه جریان دارد، بیش از پیش آسیب خواهد دید.

خبر

علم‌الهدی:

وظیفه خبرگان است که در مطالبه امر رهبری قیام کند

امام جمعه مشهد تأکید کرد: بعضی افراد نساآگاه می‌گویند مجلس خبرگان چرا به مسائل معیشتی و اقتصادی وارد شده است؟ برخی از نمایندگان مجلس نیز این مسئله را مطرح کرده‌اند. خبرگان به دو ملاک به این مسئله وارد شده است؛ یکی این است که کار

و رسالت اصلی خبرگان است. وظیفه اصلی خبرگان صیانت از رهبری است. وقتی رهبری در مسئله اقتصادی و معیشتی مردم مطالبه دارد و امر می‌کند و در عرصه‌های مختلف، فرمان رهبر لگدمال شده و پشت پا انداخته می‌شود، این وظیفه خبرگان است در مطالبه

امر رهبری قیام کند. حجت‌الاسلام سیداحمد علم‌الهدی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته مشهد با بیان اینکه امر به معروف و نهی از منکر، محدود به یک موضوع خاص نیست، ادامه داد: عرصه سیاسی هم شامل امر به معروف و نهی از منکر می‌شود. مسائل معیشتی و اقتصادی

مسئله تنها خواسته‌واشتگتن نیست بلکه خواسته برخی از همسایگان خود ایران نیز است. وزیر انرژی آمریکا در ادامه مدعی شد که عربستان سعودی به طور کامل از تمامی اقداماتی که آمریکا در آن دخیل است، حمایت می‌کند و همچنین رفتارهای تهران را «غیر قابل قبول» می‌داند. وی با بیان اینکه هر کشوری مسئول اقداماتش است، به خبرنگاران گفت: انتظار داریم که دولت ایران به آنچه که از نظر ما «رفتار متمدانه» است، پایبند بشود.

پری در ادامه این کنفرانس خبری مدعی شد که پیام